
(１) 第６２４８号 （本日10ページ） (c)2013 沖縄建設新聞 ２０１３年(平成２５年)９月30日 月曜日

発 行 所 ㈱沖縄建設新聞
沖縄県那覇市泊３-５-６ ２Ｆ

電 話 （０９８）８６８－１０５６㈹

Ｆ Ａ Ｘ （０９８）８６８－１２７５

発 行 日 月～金曜日(土･日･祝祭日を除く)

※掲載記事・内容の無断転載・複写を禁じます※

沖縄クラウドデータセンター-県土木建築部

建築工事６件10～11月一般公示へ

県土木建築部は、沖縄クラウドデータ

センター(仮称)の建築工事について６工

区に分けて発注する予定で、早ければ10

月～11月末頃に一般競争入札(特別簡易

型総合評価方式)の手続きを公示する。

また、電気及び空調等の関連工事も順次

発注する計画。

建築工事は、データセンター棟(ＲＣ

造２階建て･延床面積：約3,740㎡、公示

予定10月)を３工区、ビジネス棟(ＲＣ造

２階建て･延床面積：約2,770㎡、同11月

末)を２工区、エネルギー棟(Ｓ造平屋建

て･延床面積：約770㎡、同11月末)を１

工区の計６工区に分けて発注する。工期

はデータセンター棟：約12カ月、ビジネ

ス棟及びエネルギー棟：約９カ月を想定、

年内に本体工事に着手し、平成26年12月

頃の完成を目指す。

施設は、建設後の設備機能の増設を容

易にするためデータ棟(免震構造)とエネ

ルギー棟に分けて建設する。ビジネス棟

については、同施設を活用したＩＴＣ関

連企業やコールセンター企業など５社程

度を対象に貸し出す予定。場所は、うる

ま市具志川兼箇段の県農業試験場園芸支

場跡地(敷地面積１万2,000㎡)。

同センターは、県内のクラウド･コン

ピューティング等の新たな高付加価値サ

ービスの創出や、国内外のデータバック

アップ機能を補足するリスク分散化拠点

の形成、それに県内データセンター間の

ネットワーク拡充強化などを目的に、沖

縄振興特別推進交付金を活用して整備す

るもの。

施工能力評価型9/1～試行
新総合評価落札方式-防衛省

防衛省装備施設本部は、建設工事に

おける新たな総合評価落札方式「施工

能力評価型」の試行について、９月１

日以降の入札･契約手続きを開始する案

件から適用している。予定価格が原則

３億円未満の工事が対象。地方防衛局

及び地方防衛支局(長崎防衛支局除く)

に対し、７月19日付けで通知しており、

これを受け、沖縄防衛局でも同方式を

導入する。

施工能力評価型は、事務手続きの簡

素化を図った企業、技術者の施工実績

及び工事成績等の能力評価を重視。技

術的な工夫の余地が小さい工事につい

て、これまで「簡易型」で提出を求め

ていた「簡易な施工計画」を廃止し、

同種工事の施工実績や工事成績など、

定量化された評価項目と入札価格を総

合的に評価する(詳細は防衛局HP参照)。

なお、27日付け公示の嘉手納(25)倉庫

(526)新設機械工事は同方式の対象工事。
進入路設計30日入札､本体設計は来月
スポーツ観光交流拠点施設-宮古島市

宮古島市都市計画課は、スポーツ観光

交流拠点施設進入路設計委託業務に、㈲

羽生土木設計ら10社を指名、９月30日に

入札に付す。施設は、字下里地内･宮古

空港東側に建設する計画の全天候型スポ

ーツ観光交流拠点施設で、業務は、県道

(空港前･上野線)から施設予定地への進

入路L=460ｍの新設設計、履行期間は平

成26年１月31日まで。

また、施設本体の基本･実施設計業務

を10月中に発注予定で準備を進めている

(指名競争入札予定)。今年度はこれら設

計業務を行い、平成26年度に関連法令に

基づく手続き後、造成･道路工事に着手、

27年度に施設建築工事を発注し、28年度

末完成、同年４月の供用開始を目指す。

施設は、延べ床面積約5,000㎡、収容

人数5,000人級で県内類似施設としては

大規模で、アリーナ面積3,600㎡全面

に人工芝を施し、ゲートボールで６面分、

フットサルで２面の配置が可能となる。

敷地面積は約２万1,000㎡。建物にはソ

ーラーパネルを設置するなど再生可能エ

ネルギーを利用する考え。また、駐車場

《公告一覧は９ページへ》

新設建築工事一般競争公示1/17開札
ＷＴＯ対象 嘉手納倉庫526-沖縄防衛局

沖縄防衛局は27日、嘉手納(25)倉庫

(526)新設建築その他工事の一般競争入

札手続きを公示した。開札日は１月17日。

同工事は、施工体制確認型総合評価方式、

ＷＴＯ対象案件で、参加資格対象は、経

営事項評価数値が1,000点以上など。

工事内容は、倉庫新設(RC2F／延べ面

積6,050㎡)と既設建物解体(CB1F／同18

㎡)、造成工事(切土約5,000ｍ3、盛土約

5,000ｍ3)、給水工事(鋳鉄管布設約140

ｍ)、雨水排水工事(下水道用硬質塩ビ管

約70ｍ)、法面工事(法面張芝約1,400㎡、

重力式擁壁約80ｍ、ブロック積擁壁約310

㎡)、取壊し撤去工事(ＡＳ舗装版撤去約

4,000㎡、ＣＯＮ舗装版撤去約500㎡、コ

ンクリート構造物取壊し約110ｍ3)、既

設建物解体設備工事など。工期は平成27

年９月30日まで。

設計は、建築を㈱国建、設備を㈱産研

設計、土木を㈱協和コンサルタンツが担

当。

◆◇◆ 入札予報 ◆◇◆

県南部土木事務所
△兼城(兼城地区)岸壁(-5.5ｍ)及び防舷材

等更新工事(H25)〔久米島町兼城地内〕

開札日 １０月１７日(9:00)

県中部土木事務所
△うるま市道(空港リムジンバス)バス停

設置工事〔うるま市石川地内〕

△沖縄石川線道路台帳作成業務委託(H25)

〔沖縄市照屋地内〕

お詫び ９月27日付のＷＥＢ版「ＰＤＦ」

と「一太郎」の紙面データが、誤って

前日の紙面となっておりました。更新

作業ミスによるもので、同日８時過ぎ

に27日の紙面に差し替えました。ユー

ザーの皆様に対し、ご迷惑をおかけし

ましたことについて心よりお詫び申し

上げます。

-㈱沖縄建設新聞-

スペースは約500台分を確保する。総事

業費約30億円(一括交付金を活用)。



(２) 日刊建設ニュース ２０１３年(平成２５年)９月30日 月曜日

以上２件 開札日 １０月１０日

県北部土木事務所
△国道505号解析業務委託(H25)〔名護市

呉我地先〕

△H25土砂災害防止対策基礎調査業務委託

以上２件 開札日 １０月７日

県下水道管理事務所
△新コザ幹線汚水管更生工事(H25)〔沖

縄市上地地内〕

開札日 １０月１５日(13:00)

県北部農林水産振興ｾﾝﾀｰ農業水産整備課
△北部その３現場技術業務〔伊平屋村北

部２期、我喜屋地区〕

開札日 １０月７日(10:00)

県企業局久志浄水管理事務所
△伊江･海洋博供給施設量水器取替工事

〔伊江村字東江前地内外１か所〕

期2/5

開札日 １０月１１日(10:00)

県八重山土木事務所
△石垣島管内道路管理業務委託(除草H25-3)

期3/31

開札日 １０月９日

△石垣島管内道路管理業務委託(除草H25-4)

期3/31

開札日 １０月１０日

那覇市建築工事課
△首里出張所改修工事〔首里久場川町２

丁目149番地の４〕 期2/21

[予価]6,964,000円(抜)

〔１０社〕㈲環衛開発、㈲砂晃組、㈲

大仁工務店、大裕建設、㈲創伸企画、

㈱Ｄｏ－ｉｎｇ、㈲リード企画、隆義

建、㈲建造、㈱ＳＴＧコーポレーショ

ン。

開札日 １０月１６日(11:00)

那覇市花とみどり課
△平成25年度国場川くねくね公園整備工

事（設備）〔字上間地内〕 期1/31

[予価]16,880,000円(抜)

〔１２社〕大協電気工事㈱、㈱新共電

気工業、日章電気工事㈱、沖縄ニッタ

ン㈱、㈱大名電建、琉穂建設工業㈱、

沖縄電興㈱、㈱沖縄エンジニアリング、

㈱しんこうエンジニアリング、㈱シン

〔日時〕H25/10/23(水)､10/29(火)､11/13(水)､11/20(水)

〔定員〕２０名(１社あたり１名～２名まで)

〔受講料〕無 料
〔場所〕沖縄産業支援センター会議室

〔申込締切〕平成25年10月18日(金)

※応募者多数の場合は、選考する場合があります。

米軍工事参入支援実践セミナー
挑戦するのは今です！（4回シリーズ）

<セミナーの主な内容>
①入札･契約の種類 ②入札の参加方法

③入札参加の実践演習④契約後の事務処理

⑤米軍工事の実例紹介等

※米軍契約事務所の契約スタッフや民間コ
ンサルが丁寧に指導します。

主催及び：(公財)沖縄県産業振興公社 経営支援課

問合せ先 担当：比嘉・平

TEL：098-859-6237 FAX:098-859-6233

(一社)沖縄県建設業協会

(一社)沖縄県建設産業団体連合会

申込は公社HPからダウンロードし、FAXしてください。

テック、㈱マテックス、㈱沖設備。

開札日 １０月１６日(10:30)

南城市都市建設課
△大里城趾公園整備工事(４工区)

期90日 [設計額]4,730,000円(抜)

開札日 １０月４日(10:30)

南城市田園整備課
△農作業道舗装工事(その３)〔玉城(船

越地内)〕 期1/20

[設計額]18,700,000円(抜)

△農作業道舗装工事(その４)〔玉城(愛

地地内)〕 期1/15

[設計額]13,000,000円(抜)

△農作業道舗装工事(その５)〔玉城(前

川地内)〕 期1/15

[設計額]11,200,000円(抜)

以上３件 開札日 １０月１０日

宜野湾市教育委員会
△市民会館外壁塗装改修工事〔野嵩1-1-2〕

期3/10 [予価]77,940,000円(抜)

開札日 １０月１６日

宜野湾市用地課
△上大謝名街区公園整備事業物件調査業

務委託(その２) 期1/15

[予価]3,090,000円(抜)

△上大謝名街区公園整備事業物件調査業

務委託(その３) 期1/24

[予価]4,510,000円(抜)

以上２件 開札日 １０月９日

沖縄市建築・公園課
△こどもの国園路実施設計業務委託〔胡

屋五丁目地内〕 期2/28

△安慶田公園基本及び実施設計業務委託

〔安慶田地内〕 期2/14

以上２件 開札日 １０月８日

△旧越来保育所解体工事〔城前地内〕

期1/10

開札日 １０月１１日(9:00)

沖縄市道路課
△災害時緊急避難通路実施設計業務委託

〔古謝･比屋根地内〕 期2/28

△市道登川知花線排水路整備工事実施設

計業務委託〔登川地内〕 期11/29

△市道古謝２号線排水路整備工事実施設

計業務委託〔古謝地内〕 期11/29

△市道古謝１号線下水排水路敷設工事測

建築と設備設計一般競争11/7開札
嘉手納家族住宅508新設-沖縄防衛局

沖縄防衛局は、嘉手納(25)家族住宅

(508)新設建築設計と同設備設計の２件

(一般競争･総合評価)を27日付けで公示、

２件とも11月７日に開札する。土木設

計についても、近く公示する見通し。

業務は、嘉手納飛行場内のサウスス

ティルパーク北地区に家族住宅を新設

するためのもの。家族住宅は、3BRE-6

(RC2F／延べ面積約880㎡)を７棟(42戸)、

3BRE-4(RC2F／同約590㎡)を４棟(16戸)

が対象。期間は平成27年３月31日まで。

同住宅新設は、米軍人･軍属用家族住

宅の改築事業の一環で、老朽化した既

存低層住宅を南東側と南西側に移設し

て建て替えるもの。同事業の総計画数

は70棟246戸で、これまでに17棟74戸が

完了している。

量設計業務委託〔古謝地内〕 期11/29

△沖縄市池原地内災害調査測量設計業務

委託〔池原地内〕 期90日

以上５件 開札日 １０月８日

うるま市区画整理課
△栄野比具志川線車道舗装工事(H25道-

5)〔安慶名地内〕 期12/13

[予価]8,500,000円(抜)

開札日 １０月１１日(9:30)

名護市建設土木課
△呉我多目的広場埋立土砂分析委託業務

〔字呉我地内〕 期11/5

[予価]380,000円(抜)



(３) 日刊建設ニュース ２０１３年(平成２５年)９月30日 月曜日

開札日 １０月２日(10:00)

△田井等公園電気設備工事〔字田井等地

内〕 期2/10

[予価]13,200,000円(抜)

開札日 １０月８日(13:30)

宮古島市道路建設課
△上野海岸線･新里21号線調査測量設計

委託業務 期2/28

[予価]20,280,000円(抜)

〔１０社〕㈱日建コンサルタント、㈲

シグマ技研、㈱八島建設コンサルタン

ト、㈱大協企画コンサルタント、㈱岩

下建技コンサルタント、㈱大洋土木コ

ンサルタント、㈱大栄コンサルタント、

㈱中央建設コンサルタント、㈱国建、

㈱イーエーシー。

開札日 １０月８日(10:00)

宮古島市都市計画課
△竹原地区8-2号他２路線道路改良及び

整地工事 期12/25

[予価]23,600,000円(抜)

〔１４社〕(資)富士建設、㈲沖翔建設、

㈲平良工業、北山土建、㈲勝工業、日

栄建設、㈲池田土建、㈲大地造園、㈲

野崎建設、㈲昭建工業、大悟建設㈱、

㈲ヤスヨシ興建、常有建設㈱、大樹環

境開発(資)。

△竹原地区１号線道路改良工事

期90日 [予価]9,510,000円(抜)

〔１２社〕松原建設、㈲共和開発、㈲

進拓、㈲海邦建設、㈲蔵建設、外間産

業、㈱丸弘造園土木、㈲大崎産業、㈲

渡久山興業、㈲美開発、武則運送、㈲

タイシン。

以上２件 開札日 １０月３日

読谷村大湾東土地区画整理組合
△平成25年度読谷村大湾東土地区画整理

事業磁気探査委託業務(その３) 期1/31

〔７社〕㈲読探技研、㈲アース探査、

㈱沖縄共同技研、㈱沖縄探査開発、㈱

沖縄中央エンジニアリング、㈲共栄総

業、㈲基技研。

開札日 １０月８日(10:00)

◇◆◇ 入札参加業者 ◇◆◇

総合事務局開発建設部

△平良合同(25)電気設備その他改修工事

[一般競争･総合評価]

〔２社〕日進電気土木㈱、三協電気工

事㈱。

９月２７日開札分

国営沖縄記念公園事務所

△平成25年度園内改良(その４)工事

[一般競争･総合評価]

〔９社〕本部造園㈱、㈲紫光園、㈱桃

原農園、金秀グリーン㈱、㈱蓬莱、㈱

グリーンテックトーバル(無効)、㈱沖

縄庭芸(無効)、㈲大和緑建(無効)、㈲

西原農園(辞退)。

９月２０日開札分

福岡高等裁判所

△那覇家裁庁舎電気設備改修工事

[一般競争･総合評価]

〔８社〕㈱沖縄特電、㈱シーイー(辞

退)、金城電気工事㈱(辞退)、九昭電

設工業㈱(辞退)、㈲雷光電気工事、南

部電工㈱、ヤンマー沖縄㈱、㈱久米電

装(無効)。

８月２０日開札分

琉球大学施設運営部

△琉球大学(千原)総合研究棟(島嶼防災

研究センター等)新営電気設備工事

[一般競争･総合評価]

〔８社〕㈱沖縄特電、㈱九電工、三協

電気工事㈱、㈲雷光電気工事、九昭電

設工事㈱(辞退)、㈲光和エンジニアリ

ング、㈱シーイー(辞退)、三協電設㈱

(辞退)。

９月１９日開札分

県南部土木事務所

△南部管内港湾現場技術業務委託(H25-

6)

〔６社〕㈲あい技建、㈱協和建設コン

サルタント、㈱アークスタッフ、㈲イ

ンプラン、㈱アジア測量設計、㈱碧コ

ンサルタンツ。

△南部管内港湾現場技術業務委託(H25-

7)

〔６社〕㈱沖縄土木設計コンサルタン

ト、上城技術情報㈱、㈱双葉測量設計、

㈱ビガロプランテクノ、㈱南城技術開

発、㈱興洋エンジニアリング。

△南部管内港湾現場技術業務委託(H25-

8)

〔６社〕(資)徳田土木設計事務所、㈱

沖縄建設技研、㈱興洋エンジニアリン

グ、㈱新開土木設計、㈱技興、㈱大栄

コンサルタント。

△平成25年度用地補償技術支援業務委託

(その７)

〔６社〕㈱タップ、㈱総合設計玉城、

㈱国土鑑定センター、㈱オゼック、㈲

すみよし、㈱与那嶺測量設計。

△平成25年度用地補償技術支援業務委託

(その８)

〔６社〕㈱エー・アール・ジー、㈱沖

縄不動産総合鑑定所、㈱松田・伸設計、

町道維持補修工事等に8.8億余
H25一般会計補正第４号-八重瀬町

八重瀬町は、平成25年度一般会計補

正予算(第４号)で８億7,927万７千円を

計上、補正後の一般会計総額は119億796

万３千円となった。

内訳は次のとおり。

(単位：千円)

【民生費】

△安心こども基金特別対策事業 60,000

△児童館施設工事費 373

【農林水産業費】

△ビニールハウス設置補助金 236

△自然災害に強い施設強化事業 1,573

△農業用機械施設整備事業(一括交付

金) 25,000

△単独工事費(農地費) 1,000

△農業集落排水事業(特会) 2,264

【土木費】

△町道維持補修工事 6,000

△用地購入費(道路維持費) 384

△分筆測量設計委託業務 300

△用地調査測量及び分筆登記委託業務

(八重瀬分屯地) 378

△物件等調査管理業務委託料(土地区画

整理費) －2,100

△物件等調査及び裁決申請書類作成業

務(土地区画整理費) 2,100

△伊覇土地区画整理事業繰出金 261

△都市公園整備事業工事費(公共投資)

8,000

【教育費】

＊小学校費

△白川小学校体育館ＬＥＤ取替設計委

託業務(一括交付金) 452

△白川小学校体育館ＬＥＤ取替工事(一

括交付金) 12,919

＊幼稚園費

△公立幼稚園空調設備設計委託業務(一

括交付金) 1,050

△公立幼稚園空調設備設置工事(一括交

付金) 7,950

＊社会教育費

△遺跡公園基本計画作成業務 2,468

＊保健体育費

△工事費(一括交付金)(体育施設費)

8,925



(４) 日刊建設ニュース ２０１３年(平成２５年)９月30日 月曜日

㈱福治不動産鑑定所、㈱大宝エンジニ

ア、琉球建設コンサルタント㈱。

△道路事業現場技術業務委託(その10)

〔６社〕永技研㈱、㈱レキオコンサル

タント、㈱沖橋エンジニアリング、

(資)泉エンジニアリング、㈱中央建設

コンサルタント、㈱南城技術開発。

△道路事業現場技術業務委託(その11)

〔６社〕㈱朝日建設コンサルタント、

㈱南土木設計、㈱南伸、㈱大洋土木コ

ンサルタント、㈱ホープ設計、㈱田幸

技建コンサルタント。

△東風平豊見城線安全施設設置工事

〔１５社〕㈲大繁建設、那覇環境開発

㈲、㈲新都開発、大悟設備工業、㈲セ

イシン住興、徳妃呂、㈲喜納設備(辞

退)、沖縄道路メンテナンス㈱(辞退)、

丸瀬建設(辞退)、當銘左官工業(辞退)、

㈲大設工業(辞退)、大山建商㈱(辞退)、

㈲リングキープ沖縄(辞退)、㈲東志工

業(辞退)、㈱嶺正組(辞退)。

△南部管内飾花事業外現場技術業務委託

(H25-2)

〔６社〕永技研㈱、㈱中建設計コンサ

ルタント、㈲琉興建技コンサルタント、

㈱沖縄構造設計、㈱東邦建設コンサル

タント、㈲一心土木設計事務所。

以上９件 ９月２７日開札分

県中部土木事務所

△沖縄環状線調査測量設計業務委託(H25

-5)

〔６社〕㈱濱設計、㈲晃永調査測量、

㈱朝日建設コンサルタント、㈱アジア

測量設計、㈲一心土木設計事務所、沖

縄基礎㈱。

９月２７日開札分

県北部土木事務所

△砂防工事現場技術業務委託(H25)

〔６社〕㈱シビルエンジニアリング、

㈱田幸技建コンサルタント、㈱金星技

術、㈱南伸、㈱興武測量設計、(資)泉

エンジニアリング。

△港湾工事現場技術業務委託(その３)

〔６社〕㈱沖技、㈱アジア技研、㈱沖

縄土木設計コンサルタント、㈱日興建

設コンサルタント、㈱国建、琉球建設

コンサルタント㈱。

△港湾工事現場技術業務委託(その４)

〔６社〕㈲あい技建、㈱大栄コンサル

タント、㈱海邦技研、㈱興武測量設計、

㈱芝岩エンジニアリング、㈱沖縄構造

設計。

以上３件 ９月２７日開札分

県ダム事務所

△倉敷ダム堆砂量測定業務委託

〔６社〕㈱沖縄高崎コンサルタント、

㈲嘉陽測量設計、㈲沖縄磁探総業、㈱

イケハラエンジニア、沖縄基礎㈱、㈲

基技研。

９月２７日開札分

県南部林業事務所

△平成24年度(補正)大度海岸防災林造成

工事

〔１５社〕㈲協和工務店、㈲新芽開発、

㈱西崎興業、㈱寿開発、㈱光建、㈱大

協開発、㈱金松組、㈲金城建設、㈲盛

土建、㈱玉清組、㈱中村組(未提出)、

㈱光邦開発(未提出)、㈲玉榮組(辞退)、

㈲三清土建(辞退)、㈲明央土建(未提

出)。

△平成24年度(補正)喜屋武海岸防災林造

成工事

〔１５社〕糸満総合造園、㈱玉城組、

㈱呉屋組、㈲三和造園土木、㈲赤嶺総

合造園、㈱嶺建設、㈲西崎緑地開発、

㈲那覇造園土木、㈲仲門工業、大友建

設㈱、㈲南山総合造園、㈱山城組、㈱

大雄土木(辞退)、㈱南山開発(辞退)、

げるま産業㈱(未提出)。

以上２件 ９月２７日開札分

県北部農林水産振興ｾﾝﾀｰ森林整備保全課

△伊是名不発弾等磁気探査委託業務

〔６社〕㈲開成実業、㈲新開技研、㈲

沖縄磁探総業、㈱沖縄計測、㈲南西技

術、大平総業㈱。

△恩納海岸防災林造成工事

〔２７社〕㈲宗幸建設、㈱東成建設、

㈱真栄田造園、㈲実盛組、㈱東翔建設、

㈲友屋工業、㈲田仲建設、㈲外間建設

(未提出)、㈲浦崎電気(未提出)、㈲名

城組(辞退)、㈲丸仲電気(辞退)、㈲玉

城土建(辞退)、㈲向設備(辞退)、㈲丸

政設備(辞退)、㈲新里建設(辞退)、㈱

秀ＫＥＮ(未提出)、㈲栄建設工業(辞

退)、㈲東恩納建設(未提出)、㈲山量

建設(辞退)、㈲ユタカ基工(辞退)、㈱

大伸重機建設(辞退)、㈲原電設工業

(辞退)、㈲宮平電気工業(未提出)、㈲

仲技建(辞退)、㈲丸真産業(未提出)、

㈲喜本産業(辞退)、羽柴工業㈱(辞退)。

以上２件 ９月２７日開札分

県土地開発公社

△浦添西原線(翁長～嘉手苅)道路事業に

係る物件等調査委託業務(25-3)

〔６社〕㈱沖縄総研、㈲すみよし、㈱

鑑定ソリュート沖縄、㈱国建、㈱国吉

設計、㈱九州開発エンジニヤリング。

△東風平豊見城線道路事業に係る物件等

調査委託業務(25-2)

〔６社〕㈱沖縄不動産総合鑑定所、㈱

三杉設計、㈱与那嶺測量設計、㈱沖縄

地所鑑定、ナカザト建築設計事務所、

聖設計事務所。

△汀良翁長線街路事業に係る物件等調査

委託業務(25-3)

〔６社〕㈱有建築事務所、㈱アジア測

量設計、㈱仲里一級建築士事務所、㈱

三杉設計、㈱沖縄地所鑑定、㈱エー・

アール・ジー。

△那覇北中城線(幸地～翁長)道路事業に

係る物件等調査委託業務(25-3)

〔６社〕琉球建設コンサルタント㈱、

㈱総合設計玉城、㈱丸島建設コンサル

タント、㈲三和総合設計、㈱アジア測

量設計、㈱仲里一級建築士事務所。

△真地久茂地線外１線街路事業に係る用

地補償技術支援委託業務(その２)

〔６社〕㈱アサギ総合コンサルタント、

㈱アート設計、㈱オゼック、㈱国土鑑

定センター、㈱総合設計玉城、㈱丸島

建設コンサルタント。

以上５件 ９月２７日開札分

県企業局久志浄水管理事務所

△ポンプ診断業務委託

〔８社〕㈲大発工業、㈲正光機械、平

安座総合開発㈱、琉球内燃機㈱、㈱大

設、㈲沖電モートル、㈱琉建工業(未

提出)、羽柴工業㈱(未提出)。

９月２７日開札分

県宮古土木事務所

△多良間空港場周柵改良工事

〔１５社〕㈱垣花建設、㈲郷土開発、

㈱琉興建設(辞退)、㈲下北建設(辞退)、

㈲宮古舗道(辞退)、㈲瑞宝土木(辞退)、

㈲光開発(辞退)、㈲大星土木(辞退)、

㈲西筋産業(辞退)、㈲丸真産業(未提

出)、㈲知念重機産業(未提出)、日建

㈱(辞退)、㈲たらま農産(辞退)、知念

土木(辞退)、㈱翔邦建設工業(辞退)。

９月２５日開札分

△伊良部大橋橋梁整備第９期工事(道路

情報板設置その１)

〔１５社〕㈲松宮開発、日建㈱、㈱三

協建設工業、㈱パイオニア、㈱丸秀、

㈲宮建開発、㈲いなみ電気、㈱朝日建

設工業、下地島空港施設㈱、㈲宮古電

水土木、㈱下崎工事社(辞退)、㈱川田

電設産業(辞退)、㈲久貝電設土木(辞

退)、㈲吉田産業(辞退)、㈱大都建設

(辞退)。



(５) 日刊建設ニュース ２０１３年(平成２５年)９月30日 月曜日

９月２７日開札分

県八重山土木事務所

△石垣空港線物件調査業務委託(H25-4)

〔６社〕㈱鑑定ソリュート沖縄、㈱沖

縄ランドコンサルタント、㈱タップ、

㈲すみよし、㈱大宝エンジニア、㈲三

和総合設計。

△石垣空港線物件調査業務委託(H25-5)

〔６社〕㈱沖縄用地測量設計、㈱アサ

ギ総合コンサルタント、㈱総合設計玉

城、㈱福治不動産鑑定所、㈱松田･伸

設計、㈱沖縄不動産総合鑑定所。

△八重山管内現場技術業務委託(H25-8)

〔６社〕㈱渡南エンジニアリング、㈱

沖縄プランニング、㈱沖成コンサルタ

ント、㈱翔土木設計、㈱邦エンジニア

リング、㈱沖縄構造設計。

△大浜富野線道路台帳図面作成業務委託

〔６社〕㈲大祐土木設計、㈱大知企画

コンサルタント、㈲西里測量設計、㈲

ヤオキ測量設計、㈲八島企画、㈱日誠

プランニング。

以上４件 ９月２７日開札分

県八重山農林水産振興ｾﾝﾀｰ農林水産整備課

△石垣市第６地区耕土流出防止対策工事

〔１５社〕㈲成友興業、㈱興建設(制

限価未満)、㈱砂盛工業(制限価未満)、

㈱玉吉建設(制限価未満)、三光建設工

業㈱(制限価未満)、㈲川武建設(制限

価未満)、㈲真和建設(制限価未満)、

照屋建設㈱、㈲黒島組、八重山興業㈱

(辞退)、㈱前木組(辞退)、㈲金城建設

(辞退)、㈱紫電舎(欠席)、㈲太基建設

(辞退)、㈱創進(欠席)。

９月２７日開札分

那覇市上下水道局

△平成25年度７工区真嘉比地内公共下水

道工事 [制限付一般競争･事後審査]

[予価]16,000,000円(抜)

[制限価]14,336,000円(抜)

〔２社〕㈱間土建、㈲中本組。

※落札候補者は、㈱間土建(1,440万円･

くじ)

９月２７日開札分

豊見城市水道部

△嘉数増圧ポンプ場整備に伴う付帯工事

〔７社〕㈱大盛建設工業、㈱三星建設、

㈲リングキープ沖縄、南建化工㈱、㈲

喜納設備、大悟設備工業、㈲東志工業。

９月２７日開札分

豊見城市教育委員会

△市立学校特殊建築物建築設備検査委託

業務

〔５社〕大村設備設計室、㈲安谷屋設

備設計、金城設備設計、㈱設備研究所、

㈱マキヤ設備設計。

９月２７日開札分

糸満市都市計画課

△平成25年度南近隣公園整備工事

[総合評価]

〔１５社〕㈱上原土木、㈲沖南建設、

㈱金松組、㈱協亜建設、㈲金城建設

(制限価未満)、㈱光邦開発(辞退)、㈲

成華開発、㈲大栄土建、㈲第三土建、

㈱玉城組(制限価未満)、㈲たましろ建

設(制限価未満)、南部電工㈱、㈲丸正

開発(制限価未満)、㈲宮一建設工業、

㈱山幸組(辞退)。

９月２７日開札分

南城市教育委員会

△斎場御嶽ウローカー周辺･久手堅里道

遺構検出及び測量委託業務

〔１０社〕㈱イーエーシー、㈱国建、

㈱アーキジオ、㈱琉球サーベイ、㈱文

化財サービス、㈲ティガネー、㈱島田

組、㈱イビソク、㈱埋蔵文化財サポー

トシステム、㈱シン技術コンサル。

９月１９日開札分

△知念小学校屋外環境整備工事

〔１５社〕㈱ぐすく建設、㈱技建、㈱

沖縄工設、オパス㈱、㈲大一土建、㈲

東信開発、㈱吉田組、㈲山川建設、㈱

伸和建設、㈲栄開発、㈲神谷産業、㈲

ザマミ建設、㈱川平土木、㈲東部重機、

㈲徳吉組。

△知念幼稚園外構工事

〔１５社〕㈲東友建設、㈲ワカナ建設、

㈱武村石材建設、㈲川平組、㈱武山建

設、㈲アドーン開発、㈲仁組、㈲普天

間土木、㈲尚土木、㈲儀武組、㈲沖島

建設、㈲比嘉開発、呉大建設、㈲石嶺

組、㈲崎間建設。

以上２件 ９月２７日開札分

南城市観光商工課

△地域物産館駐車場整備工事

〔１５社〕㈲花道建設、㈲東洋土建、

㈲山建設、㈲秀開發工業、㈲川平組、

㈲太建開發、㈱グリーンテックトーバ

ル、瀬底工務店、㈱東部土建、㈲大南

建設工業、㈲儀武組、㈲真成建設、㈲

中央土建、㈲海西工業、㈲島田建設工

業。

９月２５日開札分

宜野湾市土木課

△真栄原９号道路改良工事

〔１０社〕㈲金丸土木(辞退)、不二宮

工業㈱、㈲大発工業(辞退)、㈲イシケ

ン、㈲野嵩土木、㈲テックダイユウ

(辞退)、ヤシマ工業㈱(辞退)、㈱金城

キク建設、㈱球建設、㈱川橋建設。

９月１８日開札分

与那原町まちづくり課

△軽便与那原駅舎跡地既設建物解体工事

〔８社〕㈲儀武組、㈲太建開發、㈲東

洋土建、㈱長嶺商会、㈲ショウエイ産

業、東建興業、㈲大喜商建、㈲三東開

発。

９月１３日開札分

与那原町上下水道課

△仕切弁等位置確認調査設計業務委託

〔４社〕㈱隆盛コンサルタント、㈲イ

ンプラン、㈱沖成コンサルタント、㈲

一心土木設計事務所。

９月２５日開札分

本部町建設課

△本部町低地環境整備委託業務

〔１０社〕㈱田幸技建コンサルタント、

㈲名護総合測量設計、㈱翔土木設計、

㈲国測量設計、㈲日建エンジニアリン

グ、沖縄基礎㈱、国際技建㈲、上城技

術情報㈱、㈱アジア測量設計、㈱邦エ

ンジニアリング。

９月２７日開札分

恩納村農林水産課

△農業基盤整備促進事業(太田･野原)測

量設計委託業務

〔６社〕㈲国測量設計、拓邦測量設計

(名)、㈱与那嶺測量設計、㈲大望エン

ジニアリング、㈲パブリックコンサル

タンツ、㈲青雲測量設計。

９月２４日開札分

国頭村建設課

△辺野喜楚洲線道路改良工事

〔１１社〕㈲北勝建設(失格)、大同建

設㈱、㈲のうけん、㈲国栄建設、㈲運

天組、㈲宮城土建、㈲前田組、㈲昭建

設、㈲陽功建設(失格)、㈲國進開発

(辞退)、㈲浦崎建設。

△水道事業現場技術業務

〔４社〕㈱南土木設計(辞退)、㈱大富

建設コンサルタント、㈲興神技研、㈱

邦エンジニアリング。

以上２件 ９月２０日開札分



(６) 日刊建設ニュース ２０１３年(平成２５年)９月30日 月曜日

◇◆◇ 開 札 結 果 ◇◆◇ ※低入札調査基準価格=調査基準価

－結果速報は本紙ネットで随時更新－ ※ 低制限価格=制限価 ※予定価格=予価

発 注 者 工事（業務）名 開 札 落 札 業 者 金 額 備 考
参加者
掲載日

総合事務局開発建 機動隊(25)建築その他改修工事 9/27 取り止め 期1/31･一般競争･総合評価

平良合同(25)電気設備その他改修 9/27 日進電気土木㈱ 4,539万円 期3/20･一般競争･総合評価 9/30

工事

平良合同(25)機械設備その他改修 9/27 不調 期3/20･一般競争･総合評価

工事

南部国道事務所 平成25年度南部国道管内橋梁点検 9/27 保留 期2/28

(その５)業務 簡易公募型･総合評価

平成25年度座喜味地区植栽(その１) 9/27 総合評価手続中 期2/28･一般競争･総合評価

工事

平成25年度座喜味地区植栽(その２) 9/27 総合評価手続中 期2/28･一般競争･総合評価

工事

北部国道事務所 平成25年度北部国道管内道路法面 9/27 ㈱協和建設コンサ 2,100万円 期2/28

及び土工構造物点検調査業務 ルタント 簡易公募型･総合評価

国営沖縄記念公園 平成25年度園内改良(その４)工事 9/20 本部造園㈱ 7,498万8,000円 期3/20･一般競争･総合評価 9/30

事務所

伊江農業水利事業 平成25年度伊江農業水利事業伊江 9/27 ㈱具志堅建築設計 860万円 期３月下旬(予定)

所 地下ダム補償施設建設工事監理そ 事務所 簡易公募型

の他業務

沖縄防衛局 普天間(25)汚水排水施設(1308)調 9/27 10/11に開札延期 期3/31･簡易公募型プロポ

査基本検討

キャンプ瑞慶覧(西普天間住宅地区) 9/27 10/11に開札延期 期2/28･一般競争

(25)支障除去措置に係る資料等調査

福岡高等裁判所 那覇家裁庁舎電気設備改修工事 8/20 ㈲雷光電気工事 7,760万円 期2/28･一般競争･総合評価 9/30

[予価]81,180,000円(抜)

[調査基準価]70,870,000円(抜)

大阪航空局 石垣RCAG施設雷害対策工事 9/26 沖縄電興㈱ 660万円 不落随契･期3/31･一般競争

参加１社

[予価]6,675,789円(抜)

八重岳ARSR外３施設雷害対策工事 9/27 ㈱ミライト･テク 1,880万円 期3/31･一般競争･参加１社

ノロジーズ [予価]19,208,084円(抜)

[調査基準価]17,287,276円(抜)

宮古島RCAG施設雷害対策工事 9/27 サンワコムシスエ 1,380万円 期3/31･一般競争･参加１社

ンジニアリング㈱ [予価]14,713,020円(抜)

[調査基準価]13,241,718円(抜)

琉球大学施設運営 琉球大学(千原)総合研究棟(島嶼防 9/19 ㈱沖縄特電 8,380万円 期3/31･一般競争･総合評価 9/30

部 災研究センター等)新営電気設備工 保留分

事 [予価]113,250,000円(抜)

[ 低基準価]100,173,164円(抜)

県土木建築部 伊江港臨港道路(改良)工事(H25-2- 9/27 総合評価手続中 期2/28･一般競争･総合評

北振) 価･事後審査型

宜野湾浄化センター導水管放流管 9/27 総合評価手続中 期3/31･一般競争･総合評

布設工事 価･事後審査型

那覇浄化センター汚泥脱水機械設 9/27 総合評価手続中 期H26/6/27･一般競争･総合

備工事(その２)M13 評価･事後審査型

県南部土木事務所 久茂地川環境護岸工事に伴う物件 9/25 公表対象外 期9/27～11/25

調査業務委託(H25-1)

東風平豊見城線安全施設設置工事 9/27 ㈲大繁建設 285万4,278円 豊見城市保栄茂地内･期11/29 9/30

件名の変更 17日付け公告早見表、

航空自衛隊那覇基地の一般競争公告(２

件)の件名が右記のとおり変更された。

△冷風機１個以下296品目(旧)→冷風機

１個以下295品目(新)

△工業用Ｘ線フィルム12箱以下15品目

(旧)→工業用Ｘ線フィルム12箱以下７

品目(新)



(７) 日刊建設ニュース ２０１３年(平成２５年)９月30日 月曜日

発 注 者 工事（業務）名 開 札 落 札 業 者 金 額 備 考
参加者
掲載日

県南部土木事務所 南部管内港湾現場技術業務委託(H25 9/27 ㈲あい技建 760万円 南部土木事務所管内 9/30

-6) 期10/1～3/31

[設計額]7,840,000円(抜)

南部管内港湾現場技術業務委託(H25 9/27 ㈱沖縄土木設計コ 780万円 南部土木事務所管内 9/30

-7) ンサルタント 期10/1～3/31

[設計額]8,000,000円(抜)

南部管内港湾現場技術業務委託(H25 9/27 (資)徳田土木設計 750万円 南部土木事務所管内 9/30

-8) 事務所 期10/1～3/31

[設計額]7,680,000円(抜)

道路事業現場技術業務委託(その10) 9/27 永技研㈱ 840万円 期3/31 9/30

[設計額]8,600,000円(抜)

道路事業現場技術業務委託(その11) 9/27 ㈱朝日建設コンサ 410万円 南部土木事務所管内 9/30

ルタント 期10/1～12/27

[設計額]4,300,000円(抜)

南部管内飾花事業外現場技術業務 9/27 永技研㈱ 605万円 期10/1～2/28 9/30

委託(H25-2) [設計額]6,200,000円(抜)

平成25年度用地補償技術支援業務 9/27 ㈱タップ 534万円 9/30

委託(その７)

平成25年度用地補償技術支援業務 9/27 ㈱エー・アール・ 520万円 9/30

委託(その８) ジー

県中部土木事務所 沖縄環状線調査測量設計業務委託 9/27 ㈱濱設計 400万円 北中城村比嘉地内 9/30

(H25-5) [設計額]4,154,000円(抜)

県北部土木事務所 港湾工事現場技術業務委託(その３) 9/27 ㈱沖技 740万円 [設計額]7,580,000円(抜) 9/30

港湾工事現場技術業務委託(その４) 9/27 ㈲あい技建 780万円 [設計額]8,060,000円(抜) 9/30

砂防工事現場技術業務委託(H25) 9/27 ㈱シビルエンジニ 730万円 [設計額]7,520,000円(抜) 9/30

アリング

県ダム事務所 倉敷ダム堆砂量測定業務委託 9/27 ㈱沖縄高崎コンサ 295万円 うるま市･期2/28 9/30

ルタント

県北部農林水産振 伊是名不発弾等磁気探査委託業務 9/27 ㈲開成実業 147万円 伊是名村字伊是名地内 9/30

興センター森林整

備保全課 恩納海岸防災林造成工事 9/27 ㈲宗幸建設 949万円 恩納村字恩納地内 9/30

県南部林業事務所 平成24年度(補正)大度海岸防災林 9/27 ㈲協和工務店 2,463万円 糸満市字大度地内 9/30

造成工事

平成24年度(補正)喜屋武海岸防災 9/27 糸満総合造園 3,877万円 くじ･糸満市字喜屋武地内 9/30

林造成工事

県企業局久志浄水 ポンプ診断業務委託 9/27 ㈲大発工業 165万円 名護市字久志他３地内 9/30

管理事務所 期10/1～11/29

県土地開発公社 浦添西原線(翁長～嘉手苅)道路事業 9/27 ㈲すみよし 685万円 西原町字小波津 9/30

に係る物件等調査委託業務(25-3)

東風平豊見城線道路事業に係る物 9/27 ㈱与那嶺測量設計 160万円 豊見城市翁長 9/30

件等調査委託業務(25-2)

汀良翁長線街路事業に係る物件等 9/27 ㈱三杉設計 205万円 那覇市首里 9/30

調査委託業務(25-3)

那覇北中城線(幸地～翁長)道路事業 9/27 ㈱仲里一級建築士 225万円 西原町幸地 9/30

に係る物件等調査委託業務(25-3) 事務所

真地久茂地線外１線街路事業に係 9/27 ㈱国土鑑定センタ 560万円 9/30

る用地補償技術支援委託業務(その ー

２)

県宮古土木事務所 多良間空港場周柵改良工事 9/25 ㈱垣花建設 800万円 多良間村仲筋地内 9/30

宮古管内道路工事現場技術業務委 9/27 公表なし 期3/28

託(H25-3)

伊良部大橋橋梁整備第9期工事(道 9/27 ㈲松宮開発 3,957万800円 宮古島市管内･期2/28 9/30

路情報板設置その１)



(８) 日刊建設ニュース ２０１３年(平成２５年)９月30日 月曜日

発 注 者 工事（業務）名 開 札 落 札 業 者 金 額 備 考
参加者
掲載日

県八重山土木事務 大浜富野線道路台帳図面作成業務 9/27 ㈲大祐土木設計 400万円 石垣市白保地内･期1/27 9/30

所 委託

石垣空港線物件調査業務委託(H25- 9/27 ㈱沖縄ランドコン 270万円 竹富町古見･期11/28 9/30

4) サルタント

石垣空港線物件調査業務委託(H25- 9/27 ㈱福治不動産鑑定 362万円 石垣市字真栄里地内 9/30

5) 所 期9/30～11/28

八重山管内現場技術業務委託(H25- 9/27 ㈱渡南エンジニア 930万円 その他於茂登トンネル､竹 9/30

8) リング 富町管内

[設計額]9,530,000円(抜)

[予価]9,530,000円(抜)

県八重山農林水産 石垣市第６地区耕土流出防止対策 9/27 ㈲成友興業 2,889万円 9/30

振興センター農林 工事

水産整備課

那覇市道路建設課 平成25年度真和志線補償物件調査 9/25 聖設計事務所 283万4,000円 期80日 9/26

算定業務委託(その１) 制限付一般競争･事後審査

[予価]3,690,000円(抜)

[制限価]2,830,000円(抜)

同 市建築工事課 壺屋焼物博物館空調機取替工事 9/25 沖縄ガスリビング 2,988万円 くじ･期2/28 9/26

㈱ 制限付一般競争･事後審査

[予価]33,200,000円(抜)

[制限価]29,880,000円(抜)

同 市上下水道局 平成25年度小禄地内公共下水道設 9/26 9/30に再入札 期2/28

計業務委託 制限付一般競争･事後審査

[予価]14,400,000円(抜)

落札決定予定日：10/1

豊見城配水池施設修繕基本設計業 9/27 ㈱ホープ設計 755万円 豊見城地区･期1/31 9/10

務委託 [予価]7,900,000円(抜)

[制限価]6,300,000円(抜)

同 市建設企画課 平成25年度地下壕対策調査測量設 9/27 ㈱琉球サーベイ 598万円 市内一円･期12/16 9/10

計業務委託 [予価]6,080,000円(抜)

[制限価]4,648,000円(抜)

豊見城市教育委員 市立学校特殊建築物建築設備検査 9/27 ㈲安谷屋設備設計 72万円 期42日 9/30

会 委託業務 [予価]740,000円(抜)

[制限価]584,242円(抜)

同 市水道部 嘉数増圧ポンプ場整備に伴う付帯 9/27 大悟設備工業 360万円 期1/15 9/30

工事 [予価]3,690,000円(抜)

[制限価]3,286,037円(抜)

糸満市都市計画課 平成25年度南近隣公園整備工事 9/27 ㈲宮一建設工業 4,240万円 1/31(予定)･総合評価 9/30

[設計額]49,904,000円(抜)

[制限価]42,263,300円(抜)

南城市観光商工課 地域物産館駐車場整備工事 9/25 ㈲花道建設 1,969万円 [予価]20,300,000円(抜) 9/30

[制限価]17,200,000円(抜)

同 市教育委員会 斎場御嶽ウローカー周辺･久手堅里 9/19 ㈲ティガネー 1,540万円 期80日 9/30

道遺構検出及び測量委託業務

知念小学校屋外環境整備工事 9/27 ㈱ぐすく建設 1億500万円 期150日 9/30

[設計額]108,500,000円(抜)

[予価]108,500,000円(抜)

[制限価]92,200,000円(抜)

知念幼稚園外構工事 9/27 ㈲仁組 3,656万円 期120日 9/30

[設計額]37,700,000円(抜)

[予価]37,700,000円(抜)

[制限価]32,000,000円(抜)



(９) 日刊建設ニュース ２０１３年(平成２５年)９月30日 月曜日

発 注 者 工事（業務）名 開 札 落 札 業 者 金 額 備 考
参加者
掲載日

宜野湾市土木課 真栄原９号道路改良工事 9/18 ㈲野嵩土木 1,130万円 真栄原一丁目地内 9/30

期1/17

[予価]11,334,000円(抜)

[制限価]10,187,900円(抜)

与那原町まちづく 軽便与那原駅舎跡地既設建物解体 9/13 東建興業 874万円 [設計額]9,500,000円(抜) 9/30

り課 工事

同 町上下水道課 仕切弁等位置確認調査設計業務委 9/25 ㈲インプラン 270万円 [設計額]2,800,000円(抜) 9/30

託

本部町建設課 健堅本部落線物件調査業務委託 9/27 ㈱仲里一級建築士 255万円 期120日 9/13

事務所 [予価]2,564,000円(抜)

石川謝花線物件補償調査委託業務 9/27 ㈱与那嶺測量設計 310万円 [予価]3,246,000円(抜) 9/13

石川謝花線磁気探査委託業務 9/27 国際技建㈲ 175万円 [予価]1,836,000円(抜) 9/13

備瀬観光集落整備基本構想計画策 9/27 玉野総合コンサル 700万円 [予価]7,198,000円(抜) 9/13

定業務 タント㈱

八重岳観光拠点整備委託業務 9/27 沖縄基礎㈱ 920万円 [予価]9,336,000円(抜) 9/13

農業基盤整備測量設計業務委託(本 9/27 不調 期70日 9/13

部地区) [予価]4,286,000円(抜)

本部町低地環境整備委託業務 9/27 ㈱邦エンジニアリ 930万円 [予価]9,368,000円(抜) 9/30

ング

読谷村大湾東土地 平成25年度読谷村大湾東土地区画 9/27 ㈱池原建設 1,300万円 期2/14 9/18

区画整理組合 整理事業比謝大湾線道路整地工事

(H25-1)

平成25年度読谷村大湾東土地区画 9/27 ㈱池原建設 2,700万円 期2/14 9/18

整理事業道路･整地(墓地街区)工事

(H25-2)

平成25年度読谷村大湾東土地区画 9/27 ㈲大協建設 1,950万円 期2/14 9/18

整理事業道路･整地(13街区)工事(H

25-3)

恩納村農林水産課 農業基盤整備促進事業(太田･野原) 9/24 ㈲大望エンジニア 930万円 [予価]9,480,000円(抜) 9/30

測量設計委託業務 リング

国頭村建設課 辺野喜楚洲線道路改良工事 9/20 ㈲のうけん 3,440万8,000円 9/30

水道事業現場技術業務 9/20 ㈲興神技研 760万円 9/30

多良間村教育委員 平成25年度へき地教員宿舎新増改 9/25 外間産業 650万円 期3/25

会 築工事(電気設備工事)

平成25年度へき地教員宿舎新増改 9/25 ㈱丸秀 1,048万円 期3/25

築工事(機械設備工事)

(独)水産総合研究 西海区水産研究所八重山庁舎ウナ 9/11 ㈱オカノ 2億4,388万 期3/20･一般競争

センター ギ養殖研究棟機械設備新設その他 8,000円

工事一式

※概要等詳細は本紙ネット資料より確認して下さい。

公 告 早 見 表

〔工 事〕

件 名 〔発注方式〕(工期等) 資 格 受付期間等 開札日

【沖縄防衛局】 総務部契約課契約審査係 TEL 921-8181(内155)

□嘉手納(25)倉庫(526)新設建築その他工事 ①建築一式工事に係る経営事項評価数値が1,000点以上であるこ 9/27～10/17 1/17

〔一般競争･施工体制確認型･(WTO対象)〕 と。②平成10年度以降に、ＲＣ造又はＳＲＣ造で地上２階建て (14:30)

(H27/9/30) 以上、１棟当たりの延面積4,000㎡以上の建物新設工事を施工し

[入札説明書の交付]9/27～1/16 た実績を有すること。

※入札保証金：納付



(10) 日刊建設ニュース ２０１３年(平成２５年)９月30日 月曜日

件 名 〔発注方式〕(工期等) 資 格 受付期間等 開札日

【県中部土木事務所】 庶務班 TEL 894-6510

□小波津川河川改修工事(H25-2)〔一般競争･ ①土木一式工事業のＢ等級で同事務所管内に本店があること。 10/23(17:00) 10/21

事後審査型〕(3/25) ②平成15年度以降に土木一式工事の施工実績を有すること。 (11:00)

[設計図書の交付]9/27～

[参加資格確認通知]10/25(予定)

【県宮古土木事務所】 総務用地班 TEL 0980-72-2769

□伊良部大橋橋梁整備第９期工事(主航路部 ①ほ装工事業のＡ等級として登録されている者。②平成15年度 9/27～10/9 10/24

橋面工)〔一般競争･総合評価･事後審査型〕 以降に舗装工事の施工実績を有すること。 (10:30)

(2/28)

[入札説明書･設計図書の交付]9/27～

[参加資格確認通知]11/5(予定)

【県宮古農林水産振興センター農林水産整備課】 土地改良班：原 TEL 0980-72-2365

□国仲海岸防災林造成工事(H24補正、H25)〔一 ①土木一式工事業のＢ等級以上、かつ造園工事業として登録さ 10/25 10/23

般競争･事後審査型〕(150日) れ同事務所管内に営業所があること。②平成15年度以降、土木 (9:00)

[設計図書の交付]9/27～ 一式工事及び造園工事の施工実績を有すること。なお、当該実

[参加資格確認通知]10/28(予定) 績が沖縄県農林水産部が発注した工事である場合にあっては、

工事成績評点が65点未満のものを除く。

〔業 務〕

【沖縄防衛局】 総務部会計課会計係 TEL 921-8181(内133)

□嘉手納飛行場における騒音度調査の実施に 役務の提供等の「調査･研究」で、「Ａ又はＢ等級」の者。 10/11

際しての調査内容及び調査手法の検討業務 (10:00)

〔一般競争〕(3/31)

[入札説明書の交付]9/27～10/10※貸与

【総合事務局開発建設部】 管理課契約第一係 TEL 866-0031(内2526､2527)

□平成25年度管内路面下空洞調査業務〔簡易 〈単体企業〉土木関係建設コンサルタント業務の参加資格の認 [参加表明書] 11/28

公募型･総合評価〕(3/28) 定を受けていること。〈設計共同体〉単体企業の条件を満たして 10/4(17:15) (10:00)

[入札説明書の交付]9/27～11/27 いる者で「設計共同体としての資格」の認定を受けていること。 [技術提案書]

11/5(17:15)

〔その他〕

【沖縄防衛局】 総務部会計課会計係 TEL 921-8181(内133)

□航空機航跡観測装置の購入及び設置調整等 物品の販売及び役務の提供等で、「Ａ等級」の者。 12/10

業務〔一般競争〕(3/31) (10:00)

[入札説明書の交付]9/27～12/9※貸与

【航空自衛隊那覇基地】 会計隊契約班：植村 TEL 857-1191(内3532･3533)

□空調機１(既設装置撤去及び納入装置設置 「役務の提供等」Ｄ級以上の資格を有する者。 10/17

を含む)１台以下２品目〔一般競争〕(11/29) (10:30)

※参加者は、入札日前日までに契約班に資格

決定通知書(写)を提出すること。

【(独)情報通信研究機構】 ワイヤレスネットワーク研究所企画室 TEL 042-327-7502

□大型光空間通信設備光地上局(鹿島局･沖縄 ①当機構又は総務省競争参加資格「役務の提供等」の競争参加 [参加意思確

局)格納庫振動作計測作業〔参加者有無確認 資格を有すること。②望遠鏡を含む精密光学実験設備の建設に 認書]

公募〕(2/28) かかる振動測定業務を実施した実績を有するとともに、必要な 10/16(17:00)

[仕様書の掲載期間]9/27～10/15 試験設備および実施体制を自社で保有すること。

【沖縄職業能力開発大学校】 総務課経理係 TEL 934-6282

①太陽電池故障箇所特定装置一式の購入 物品の製造等の①②(一般･産業用機器類)、(電気･通信用機器 [見積書] 10/11

②教材(低周波増幅用トランジスタ外)の購入 類)、(電子計算機類)、(精密機器類)、(その他機器類)、③(一 10/11(10:00) (16:00

③インクカートリッジの購入 般･産業用機器類)、(電気･通信用機器類)、(電子計算機類)、(精 以降)

〔オープンカウンタ〕 密機器類)、(事務用機器類)、(その他機器類)、(事務用品類)の

うち、いずれかの等級「Ａ」、「Ｂ」、「Ｃ」または「Ｄ」の認定

を受けているもの。


